



# BRUZOVSKÝ OBČASNÍK

VYDALA OBEC BRUZOVICE

BŘEZEN 2024

## Obecní úřad informuje

Začátek letošního roku probíhá v přípravě výběrových řízení na plánované akce. Chystá se oprava sklepení hasičské zbrojnice, oprava rozpadlých propojovacích chodníků na místním hřbitově i s úpravou parkoviště a opravy místních komunikací. Investice se budou týkat nového chodníku směrem k firmě BDSTAV MORAVA, s.r.o. a největší investice bude (pokud vše dobře dopadne) výstavba nové tělocvičny při ZŠ a MŠ. Na všechny výše jmenované akce nyní probíhají schvalovací procesy a výběrová řízení, o kterých vás budeme po ukončení a vyhlášení výsledků informovat.

## Plánované akce OÚ

**11. 5. 2024 Pochod „Bruzovská 10“**  
**12. 5. 2024 Pouť sv. Stanislava, pouťová výstava**  
**18. 5. 2024 Vítání občanů**  
**8. 6. 2024 Obecní slavnost Bruzovice 719 let**  
**30. 8. 2024 Letní kino**  
**29. 11. 2024 Rozsvěcení vánočního stroměčku**

**Z důvodu legislativních změn** se mění pravidla pro „Vítání občanů“. Pozvání budou pouze ti zákonní zástupci dítěte, kteří se přihlásí na Obecním úřadě do **2. 4. 2024** a dají tímto souhlas k použití osobních údajů. Hlásit se je možné osobně v kanceláři OÚ, telefonicky 558 653 123 nebo také přes email [obec@bruzovice.cz](mailto:obec@bruzovice.cz). Slavnostní vítání miminek proběhne dne 18. 5. 2024.

**Upozorňujeme**, že splatnost místních poplatků za odpady a psy je do 31. března 2024. Poplatek za sběr a svoz komunálního odpadu činí **500 Kč na osobu** s trvalým pobytem v obci na rok nebo na rekreační objekt. Poplatek ze psa činí **100 Kč** a za každého dalšího psa **150 Kč**. Poplatky můžete uhradit hotově na obecním úřadě v úředních hodinách, tj. Po, St 8:00-12:00 a 13:00 -17:00 hod. nebo bankovním převodem na účet obce č. 1682054309/0800. Pokud zvolíte platbu bankovním převodem je nutné do zprávy pro příjemce uvést jméno a číslo domu.



## Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka 2024 zná své výsledky.

Tříkráloví koledníci letos vyrazili koledovat v období od 1. - 14. 1. 2024. Již tradičně roznášeli požehnání a přání všeho dobrého od domu k domu. Lidé jim tak mohli přispět do kasiček Tříkrálové sbírky, která je největší sbírkovou akcí v České republice.

Charita Frýdek-Místek letos zapečetila 351 pokladniček. Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky na Frýdecko - Místecku pro letošní rok 2024 činí **2 761 285 Kč**. Do této sumy jsou zahrnuty také online příspěvky a bezhotovostní dary.

Ve vaší obci Bruzovice bylo zapečetěno 8

pokladniček a koledníci vybrali částku **39 980 Kč**.

Kristýna Krestová, DiS.

PR manažer, koordinátor dobrovolníků

## Zahrádkáři informují

Čas letí a všichni se nestačíme divit. Nedávno jsme se chystali na vánoční svátky a teď už mají mnozí z nás na parapetech a jiných místech sadbovače a předpěstováváme si sadbu na letošní vegetační období v naději, že toho letos sklídíme více než loni. Svou aktivitu jsme ale zahájili už dříve. V úterý 23. ledna jsme se sešli v prostorách Obecního úřadu, abychom si doplnili své znalosti a zkušenosti v oblasti vytváření kompostu, jeho zakládání, udržování a používání. Původní přednáška vedená př. Alenou Běskou se změnila v kolektivní besedu a domů jsme se rozcházeli s utříděnými informacemi.



Předjarní období zahrádkáři věnují vzdělávání a nejen v Bruzovicích jsme čerpali vědomosti. V Domě zahrádkářů ve Frýdlantě nad Ostravicí se konala 10. 2. a 24. 2. odborná školení. Obě byla zajímavá a podnětná. Teoretické znalosti jsme doplnili ještě u nás 29. 2. a jarní práce, pokud to počasí a naše zdraví dovolí, mohou začít.

Čtvrtek 29. února byl mimořádný den - tohle datum píšeme jen jednou za čtyři roky a také tím, že jsme měli besedu. V 16 hodin byla zasedací místnost Obecního úřadu plná zájemců vyslechnout si přednášku Ing. Václava Koběluše na téma „Pěstování drobného ovoce“.



Probrali jsme známé i méně známé druhy pro zahradu i možnost pěstování v nádobách. Závěr byl věnován dotazům a sdělením o vlastních zkušenostech. Venku už byla tma, když jsme se rozcházeli, někteří to měli domů hodně daleko - do Vsetína, Zubří, jiní do Dobré, Soběšovic či na Lučinu. Nu což, byl to zajímavý den a děkuji panu Kobělušovi za velmi pěknou přednášku a všem za hojnou účast. Přejeme všem mnoho zdaru při zelené práci, hodně zdraví, elánu a pěstitelské úspěchy.

## Několik zajímavých podnětů na výlet

### Výstavy v Olomouci

25. - 28. dubna

8. - 9. června Vyznání růžím

3. - 6. října HORTIKOMPLEX 2024

### Floria Kroměříž

27. dubna - 1. května

4. - 8. května

11. - 13. října

## Věžky

1. - 5. května

2. - 4. srpna

26. - 29. září

## Valašská zahrada Rožnov pod Radhoštěm

3. - 5. května

27. - 29. září

## A co připravujeme v naší základní organizaci v nejbližším období?

19. března - Velikonoční zdobení

13. dubna - Volební výroční členská schůze.

Přijďte v hojném počtu a bohatém zastoupení.

Jarmila Mazlová, předsedkyně ZO ČZS

## Klub důchodců

7. února proběhlo v Kulturním domě v Sedlištích Přátelské setkání Klubů důchodců. Hlavní hvězdou tohoto setkání byl zpěvák Pepíček Zíma, který nás zpěvem svých písní vrátil do našeho mládí. Děkujeme panu starostovi za zajištění programu a sponzorům za dárky do tomboly.

18. března pořádáme Velikonoční klub, kdy si společně vyzdobíme stoly v zasedací místnosti. Svým programem nás přijdou potěšit děti z mateřské školy, za odměnu jim nachystáme nějaké dobroty.



## Zprávy ze školy

### Školní družina

Na začátku ledna jsme si s žáky povídali o zvycích a tradicích Třech králů a jaký má vlastně význam Tříkrálová sbírka. S dětmi jsme šli na procházku vesnicí a děvčata z první a druhé třídy se ujala role Kašpara, Melichara a Baltazara a hlasitě doprovázely náš pochod písní „My tři králové“. Samozřejmě jsme nelenili a vytvářeli jsme spousty krásných výrobků, které zdobí naši družinu i chodby školy.



Na chodbě jste mohli spatřit Tři krále, krásné ptačí budky z lékařských špachtlí, obrázky se stíny stromů a další úžasné výrobky našich šikovných dětí.

V lednu děti dostaly milé pozvání do kostela od paní Nedělové. Holky a kluci si ještě zavzpomínali na vánoční atmosféru a zazpívali si společně vánoční koledy, prohlédli si krásně nazdobený kostel, kde mimo jiné byl i dětmi vytvořený a ručně malovaný skleněný betlém.

Na konci měsíce ledna nás čekalo zdobení tělocvičny na školní ples. Děti stříhaly, lepily a barvily jako o „duši“ a výsledek stál za to. V únoru jsme trávili hodně času venku, jelikož nám počasí přálo. Chodili jsme často na procházky a pozorovali přírodu, jak se začíná pomaličku měnit. Prožili jsme i báječné karnevalové odpoledne plné krásných masek, her, soutěží a dobrůtek.



V neposlední řadě je třeba se pochlubit, že naše děti se účastní výtvarné soutěže o pohár Beskydské ovečky na téma „To nejlepší z Beskyd“. Proto prosím, držte našim malým malířům palečky, tvrdě a svědomitě na svých výrobcích pracují ☺.

Martina Nytrová

## Myslivecký spolek Bruzovice, z.s.

Ve středu **14. 2. 2024** proběhla na myslivecké chatě v Bruzovicích přednáška pro příměstský tábor z Frýdku - Místku. Přednáška byla zahájena procházkou ke krmelci, kde se nasypal oves a dětem bylo sděleno, co se v zimě zvěři předkládá a poté se všichni odebrali do chaty.



Děti různého věku se měly možnost dozvědět více o chování divoké zvěře našich lesů. Přednášku vedl myslivec Ivo Lajčok, který si připravil povídání o poznávání zvěře, názorně ukázal, jak lze podle paroží zjistit věk jelena, srnce, daňky či muflona. Následně bylo dětem ukázáno, jakou zvěř mohou vidět v našich lesích a jak se tato zvěř chová. V průběhu akce děti pokládaly otázky, které je k danému tématu zajímaly. Přednáška trvala skoro 2 hodiny a na konci si mohly děti potěškat různé druhy paroží. Tímto děkujeme Ivo



Lajčokovi a Kateřině Bělíkové za uspořádání této přednášky. Myslivosti zdar!

Martin Rusek, jednatel MSB



SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bruzovice  
– Sbor dobrovolných hasičů Lubno

# HASIČSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ

22. 7. – 26. 7. 2024



**Příměstský hasičský tábor, který je určen všem dětem ročníků 2013–2019.**  
**Na děti čeká spousta pohybu, her, soutěží, a hlavně radosti z prázdnin.**

**Základní informace:** Tábor bude probíhat u Myslivecké chaty v Bruzovicích vždy od 7:30-16:30. Strava zajištěna 3x denně (svačina, oběd a svačina) a zajištěn pitný režim během celého dne.

**Program:** Celodenní program je vyplněn různými soutěžemi a hrami a je zaměřen na všeobecné sportovní vyžití dětí. Děti budou soutěžit jak samy za sebe, tak v družstvech, ale také si vyzkouší různé sportovní disciplíny. Ve volném čase budou probíhat také výtvarné dílny a koupání v bazénu. Mladí hasiči budou mít každý den hasičský trénink. V případě nepříznivého počasí, bude připraven program pod zastřešením. Starat se o děti budou zkušení trenéři mládeže, instruktoři a zdravotník.

**Cena:** Cena příměstského tábora je 1800 Kč (pro členy mladých hasičů 1500 Kč).  
V ceně je stravování, pitný režim, potřeby na hry a soutěže, vybavení tábora, ceny a odměny pro děti.

Případné další informace Vám poskytne Petra Kvašňovská 731 179 393,  
nebo nás můžete kontaktovat na e-mailu: [hasicibruzovice@gmail.com](mailto:hasicibruzovice@gmail.com)

## MAS Pobeskydí podpořila pořízení přepravníku pro koně

Podpora byla umožněna na základě výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí.

Příjemcem dotace je Spolek Hiponěha z Bruzovic.

Výsledkem projektu zakoupení přepravníku pro koně je usnadnit přístup našich zvířat ke klientům.

Více informací naleznete na [www.bruzovice.cz/obec/dotace/ostatni](http://www.bruzovice.cz/obec/dotace/ostatni)



**MAS  
POBESKYDÍ**

  
PROGRAM ROZVOJE VENKOVA





ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY BRUZOVICE  
PROBĚHNE HRAVOU FORMOU

**9. 4. 2024**

**OD 13:00 HOD DO 17:00 HOD**

VE 2. PATŘE BUDOVY

S SEBOU OBČANSKÝ PRŮKAZ A RODNÝ LIST  
DÍTĚTE

Základní škola a Mateřská škola Bruzovice, p. o.

oznamuje, že se koná:

# Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025

14. 5. 2024

od 10:00 do 12:00 a

od 13:00 do 15:30 hod.

